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Almanya’da geçtiğimiz yılın sonlarında Başbakan Olaf Scholz’un 
Maliye Bakanı ve dönemin Hür Demokrat Parti (FDP) Genel Başkanı 
Christian Lindner’i görevden almasının ardından FDP’nin hükûmetteki 
tüm bakanlarını geri çekerek koalisyondan ayrılması büyük bir kriz ya-
ratmıştır. Bu kriz neticesinde ise takvimler 2024 yılının kasım ayını gös-
terirken Sosyal Demokrat Parti (SPD), Yeşiller ve FDP’den oluşan “trafik 
ışığı koalisyonu” (Ampelkoalition) dağılmıştır. Koalisyonun dağılmasının 
ardından Başbakan Scholz, 16 Aralık 2024’te Federal Meclis’te güve-
noyu alamamıştır. Bunun üzerine Scholz, Cumhurbaşkanı Frank-Walter 
Steinmeier’den meclisin feshedilmesini ve erken seçim kararı alınmasını 
talep etmiş, bu süreç doğrultusunda, erken genel seçimlerin 23 Şubat 
2025’te gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır.

Durağanlaşan ekonomi ve yükselen aşırı sağ tehdidi gölgesinde ge-
çen bir sürecin ardından 23 Şubat 2025 tarihinde Federal Meclis seçim-
lerini gerçekleştiren Almanya’da seçimler öncesinde, özellikle ekonomi, 
göç ve güvenlik politikaları ön plana çıkmış; siyasi partiler kampanya-
larını bu konular üzerinden şekillendirmiştir. Seçim süreci boyunca Hris-
tiyan Demokrat Birlik (CDU) ve Hristiyan Sosyal Birlik (CSU) ittifakı güç-
lü bir performans sergilemiş; aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD) ise 
özellikle doğu eyaletlerinde etkisini artırmıştır.

Bu analiz, Almanya’da gerçekleştirilen Federal Meclis seçimleri son-
rasında şekillenen siyasal tabloyu, seçmen davranışlarını, göçmen kö-
kenli temsilin durumunu ve ülkenin iç-dış politika önceliklerini kapsamlı 
bir biçimde ele almaktadır. Çalışmada ayrıca seçim sonuçlarının böl-
gesel ve demografik dağılımı özellikle genç seçmenler ile ülkenin do-
ğusu ve batısı arasında tercihlerdeki ayrışmalar analiz edilmiştir. Ay-
rıca, Türkiye kökenli ve diğer göçmen kökenli milletvekillerinin Federal 
Meclis’teki temsiliyet durumu da değerlendirilmiştir. Çalışma, seçim 
sonrasında başlayan koalisyon görüşmeleri, partiler arasındaki uzlaşı 
arayışları ve bu uzlaşıların Almanya’nın iç ve dış politikasına olası yan-
sımalarını da analiz etmektedir. 

Giriş
GİRİŞ
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Seçim Sonuçları

Seçim sonuçlarına göre CDU/CSU yüzde 28,6 oy oranıyla birinci parti olurken, AfD, 
seçim öncesi anketlere de yansıyan başarısını sandığa taşıyarak yüzde 20,8 ile ikinci 
sıraya yükselmiştir. SPD yüzde 16,4 oy oranıyla 1949 yılından bu yana en kötü seçim 
sonucu ile karşı karşıya kalmıştır. Yeşiller yüzde 11,6, Sol Parti ise yüzde 8,8 oy almıştır. 
Liberal eğilimli FDP yüzde 4,3’te kalarak seçim barajını aşamamış ve meclis dışı kalmıştır. 
Barajı aşamayan bir diğer parti ise sol popülist Sahra Wagenknecht Birliği (BSW) olmuş-
tur. BSW, yüzde 4,9 oy oranıyla parlamentoya girmeyi kıl payı kaçırmıştır (Bundeswahl-
leiterin, 2025). Seçime katılım oranı yüzde 82,5 gibi yüksek bir seviyede gerçekleşmiştir. 
Seçim sonuçlarına baktığımızda önceki hükümette koalisyonu oluşturan SPD, Yeşiller ve 
FDP’nin oy oranlarında ciddi düşüşler olduğu görülmektedir. 2021 yılındaki seçim sonuç-
larıyla mukayese ettiğimizde 2025 seçimlerinde SPD yüzde 9,3, FDP yüzde 7,1, Yeşiller 
ise yüzde 3,1 oranında oy kaybetmiştir. 

Kaynak:

https://www.bundeswahlleiterin.de/bundestagswahlen/2025/ergebnisse/bund-99.html#stimmentabelle14
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SEÇİM SONUÇLARI

Milletvekili dağılımı da bu sonuçlara paralel olarak şekillenmiştir. Buna göre CDU/CSU 
208, AfD 152, SPD 120, Yeşiller 85, Sol Parti 64 milletvekili çıkarmıştır. Böylece AfD, ilk 
kez ana muhalefet partisi konumuna yükselmiştir (Bundeswahlleiterin, 2025). Bu tablo, 
Almanya’da aşırı sağın toplumsal ve siyasal alandaki yükselişini açıkça ortaya koymak-
tadır.

Kaynak:

https://www.bundeswahlleiterin.de/bundestagswahlen/2025/ergebnisse/bund-99.html#stimmentabelle14
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Göçmen Kökenli 
Milletvekilleri

Seçim sonucunda 630 sandalyeli Federal Meclis’te 41 göçmen kökenli isim parlamen-
ter olarak meclise girmiştir. Göçmen kökenli milletvekilleri arasında ise 19 Türkiye kökenli 
isim yer almaktadır. Türkiye kökenli seçmen oranı yüzde 1,89 iken parlamentodaki Tür-
kiye kökenli milletvekili oranı yüzde 3 olmuştur. Bu durum temsiliyet açısından önemlidir. 
2021 yılında yapılan seçimlerle mukayese ettiğimizde Türkiye kökenli milletvekili sayısı-
nın bir kişi arttığı görülmektedir(Ulusoy, 2025).

Partilere göre bakıldığında, Türkiye kökenli vekillerin dağılımı şu şekildedir: SPD ve Sol 
Parti’den yedişer milletvekili, CDU/CSU’dan üç milletvekili ve Yeşillerden ise iki milletve-
kili Federal Meclis’e girmiştir. Bu dağılım, Türkiye kökenli vekillerin ağırlıklı olarak sol ve 
merkez sol partilerde temsil edildiğini göstermektedir. Aynı zamanda muhafazakâr CDU/
CSU listelerinden de seçilen Türkiye kökenli vekillerin olması, farklı siyasi yelpazelerde 
temsil edildiklerini de ortaya koymaktadır (Ulusoy, 2025).

Seçilen Türkiye kökenli vekillerin seçim sonrası söylemlerine baktığımızda, Alman-
ya’da sosyal adalet, göçmen hakları, eğitim ve eşitlik gibi konuları öncelikli hedefleri ara-
sına aldıkları görülmektedir. SPD ve Sol Parti’den seçilen Türkiye kökenli vekiller, artan 
aşırı sağ tehdit karşısında göçmen ve azınlık haklarını koruma amacı taşıyan politikaları 
parlamentoya taşımayı hedeflediklerini ifade etmişlerdir. Özellikle AfD’nin yükselişi karşı-
sında, Türkiye kökenli vekillerin bu alanda aktif bir mücadele yürütmeleri beklenmektedir 
(Topcu, 2025).

Türkiye kökenli milletvekillerinin seçildikleri bölgelere baktığımızda ise Türk nüfusun 
yoğun olarak yaşadığı Kuzey Ren-Vestfalya altı Türkiye kökenli milletvekili ile ön plana 
çıkmaktadır. Baden-Württemberg ve Hamburg’dan üçer, Berlin, Bavyera ve Aşağı Sak-
sonya’dan ikişer Türkiye kökenli milletvekili seçilmiştir. Hessen’den ise bir Türkiye kökenli 
isim milletvekili seçilmiştir(Ulusoy, 2025).

Seçim sonuçlarının belli olmasının ardından önceki hükümette koalisyonu oluşturan 
SPD, Yeşiller ve FDP’nin başarısız olduğu görülmektedir. Bu durumun bir çıktısı olarak 
seçimin kaybedeni sayılabilecek bu partilerle birlikte Almanya siyasetinde bir yeniden 
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yapılanma sürecine girilmiştir. Bu bağlamda FDP lideri Christian Lindner, siyasetten çe-
kildiğini açıklamış, Yeşiller’den Robert Habeck ise elde edilen kötü sonuçların ardından 
partisinde üstlendiği yöneticilik görevlerini bıraktığını dile getirmiştir. Aynı şekilde SPD’nin 
başbakan adayı Scholz, koalisyon görüşmelerinde ve kurulacak yeni hükümette herhan-
gi bir rol üstlenmeyeceğini açıkça ifade etmiştir. (Ünveren, 2025). 
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Seçmen
Davranışlarında
Bölgesel ve Demografik 
Farklılıklar

2025 Almanya Federal Meclis seçim sonuçları seçmen davranışlarında hem bölgesel 
hem de demografik kırılmaları da ortaya koymaktadır. Sonuçlar, özellikle Almanya’nın 
doğu ve batısı arasındaki siyasi tercihlerde derinleşen farklılıklar olduğunu göstermek-
tedir. AfD, doğudaki eyaletlerden Thüringen’de yüzde 38,6, Saksonya eyaletinde 37,3, 
Saksonya Anhalt’ta 37,1, Mecklenburg-Vorpommern’de yüzde 35 ve Brandenburg eya-
letinde de yüzde 32,5 ile birinci parti olarak çıkmıştır (Bundeswahlleiterin, 2025). Meck-
lenburg-Vorpommern gibi kuzeydoğu eyaletlerinde aşırı sağcı AfD, popülaritesini ciddi 
oranda artırarak bölgesel üstünlük sağlamıştır. Partinin ayrıca batıda Baden-Württem-
berg, Bavyera ve Rheinland-Pfalz eyaletlerinde ikinci sırada yer alması da bir başka 
dikkat çekici durum olarak karşımıza çıkmaktadır. Yapılan çalışmalar sonucunda AfD’nin 
başarısı, bu bölgelerde yaşayan seçmenlerin ekonomik kaygılar, sosyal güvensizlikler 
ve göç politikalarına duydukları tepkiyle ilişkilendirilmektedir (Stroud & McCabe, 2025). 
Ayrıca, Batı Almanya’da geleneksel merkez partilerin yani CDU/CSU ve SPD’nin hâlâ 
görece daha güçlü bir konumda olduğu görülmektedir. Bu bölgesel dağılım, Almanya’nın 
siyasi yapısında giderek belirginleşen bir doğu-batı ayrışmasına işaret etmektedir.

Seçim sonuçlarında dikkat çeken bir başka husus ise Kuzey Ren-Vestfalya Eyaletinde 
karşımıza çıkmaktadır. Ruhr Bölgesi’nde yer alan bir işçi kenti Gelsenkirchen, bir zaman-
lar SPD’nin kalesi olarak görülmektedir. Çok sayıda Türkiye kökenli işçinin de yaşadığı 
kentte her dört çalışandan biri sosyal yardımla geçinebilmektedir. Kent, Almanya’nın en 
yoksul şehri durumundadır ve ülke genelindeki işsizlik oranı yüzde 6 civarında iken şehir-
deki işsizlik oranı yüzde 14’ün üzerindedir (Pieper, 2025). Bu şartlar altında sandığa gidi-
len Gelsenkirchen’de AfD yüzde 24,7 oranında oy olarak birinci parti olmuştur. Önceleri 
şehrin egemen siyasi partisi SPD ise yüzde 24,1 oy oranında kalmıştır. Bu sonuca göre 
SPD bir önceki seçime nazaran yüzde 13 oranında oy kaybetmiştir. AfD ise bir önceki 
seçimlere nazaran oyunu yüzde 11,9 oranında artırmıştır. Bu bağlamda SPD’den AfD’ye 
keskin bir oy geçişi olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Gelsenkirchen’de bu değişim 
yaşanırken şehrin çeperindeki seçim bölgelerinde SPD ve CDU’nun birinci parti olduğu 
görülmektedir. Örneğin Essen II, Bochum I ve Herne-Bochum II seçim bölgelerinde SPD 
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birinci parti olurken, Recklinghausen’de CDU birinci parti konumundadır. Tüm bu bölge-
lerde AfD’nin etkinliği nispeten sınırlı kalmaktadır. Öte yandan üç farklı seçim bölgesine 
ayrılan Köln’de birinci seçim bölgesinde seçimi CDU önde bitirirken, ikinci ve üçüncü 
bölgelerde ipi Yeşiller göğüslemiştir. Kuzey Ren-Vestfalya’daki genel duruma baktığımız-
da ise yüzde 30,1 oy oranıyla CDU’nun birinci parti olduğu; onu yüzde 20 oy oranı ile 
SPD’nin takip ettiği AfD’nin ise yüzde 16,8 oranında oy aldığı görülmektedir. Bu noktadan 
hareketle genel tablo içerisinde eyalette oylarını bir önceki seçime kıyasla yüzde 9,6 
oranında artıran AfD’nin Gelsenkirchen özelinde yarattığı etkinin eyalet geneline de yan-
sıdığı görülmektedir (Bundeswahlleiterin, 2025).

Kaynak:

https://www.aljazeera.com/news/2025/2/23/german-election-2025-live-results-by-the-numbers

ALMANYA SEÇİMLERİ 2025
Seçim Bölgelerine Göre Almanya Seçim Sonuçları

Kaynak: Reuters | Tarih: 24 Şubat 2025
Grafik: Al Jazeera
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Sonuçlara demografik olarak baktığımızda ise bir başka çarpıcı durum karşımıza çık-
maktadır. Buna göre genç seçmen kitlesinin (18-24 yaş), belirgin bir şekilde iki uç siyasi 
görüş arasında bölündüğü görülmektedir. Gençlerin yüzde 25’i Sol Parti’ye, yüzde 21’i ise 
AfD’ye oy vererek seçim sonuçlarına etki etmiştir. Bu durum, genç seçmenin önceki yıl-
larda eğilim gösterdiği Yeşiller ve FDP’den uzaklaşarak hem sol popülist hem de aşırı sağ 
popülist partilere yöneldiğini ortaya koymaktadır (Fürstenau, 2025). Sol Parti, gençler 
arasında özellikle uygun konut, daha iyi eğitim ve sosyal adalet vaatleriyle öne çıkarken; 
AfD ise göç ve güvenlik meseleleri üzerinden destek bulmuştur. Bu sonucu gençlerin so-
runlarının çözümü noktasında merkez partileri yetersiz bulduğu ve alternatiflere yöneldiği 
şeklinde değerlendirmek de mümkündür.

Seçmen davranışlarını diğer yaş gruplarına göre incelediğimizde ise bazı yaş grupları 
arasındaki farklılıklar da ön plana çıkmaktadır. 25 yaş altı seçmenler arasında Sol Parti 
ve AfD dikkat çekici bir destek bulurken, 65 yaş üstü seçmenlerin büyük çoğunluğunun 
CDU/CSU ve SPD gibi merkez partileri tercih ettikleri görülmektedir. 65 yaş üstü seç-
menlerin yüzde 37’si CDU/CSU’ya, yüzde 23’ü SPD’ye oy verirken; Sol Parti bu gruptan 
sadece yüzde 4 oy alabilmiştir. AfD ise 65 yaş üstü seçmenlerin yüzde 15’i tarafından 
desteklenmiştir (Ulusoy, 2025). Bu tablo, 65 yaş üstü seçmenlerin tercihlerini hâlâ gele-
neksel söylemler ve merkez partilerden yana kullandıklarını göstermektedir. 

2023 nüfus sayımı (Mikrozensus 2023) verilerine göre Almanya’da 18 yaş ve üzerin-
deki nüfusun dörtte birine denk gelen yaklaşık 17 milyon 100 bin kişi, bireysel olarak ya 
da ailesi itibarıyla göç geçmişine sahiptir. Göçmen kökenli kesimin yüzde 41’i (7 milyon 
100 bin), Federal Meclis Seçimlerinde oy kullanabilmektedir (Perspektif, 2024). Bu veriler 
ışığında göçmen kökenli seçmenlerin de seçimlerde önemli bir rol oynadığı görülmektedir. 
Bu konuda yapılmış kapsamlı bir araştırma bulunmamakla birlikte kamu yayıncısı ZDF 
adına Forschungsgruppe Wahlen tarafından seçim günü yapılan sandık çıkış anketine 
göre, Müslüman seçmenlerin ülke geneline kıyasla belirgin bir şekilde sola yöneldiğini 
görülmektedir. Ankete göre, Müslüman seçmenler arasında en çok oyu alan parti yüzde 
29 ile Sol Parti olurken, onu yüzde 28 ile SPD ve yüzde 16 ile BSW izlemektedir. Yeşil-
ler, Müslüman seçmenlerden yalnızca yüzde 4 oy alabilirken, seçimin kazananı CDU/
CSU’nun Müslüman seçmenlerden aldığı oy, yüzde 12’de kalmıştır. Göçmen karşıtı söy-
lemleriyle öne çıkan AfD ise Müslüman seçmenlerin sadece yüzde 6’sı tarafından destek-
lenmiştir. Ankete göre Müslüman seçmenlerin ağırlıklı olarak sol partilere yöneldiğini ve 
sağ partilere, özellikle de göçmen karşıtı partilere mesafeli olduğu görülmektedir (Yılmaz, 
2025).
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Koalisyon
Arayışları

Seçimin hemen ardından ortaya çıkan parlamento aritmetiği en güçlü koalisyon ih-
timali olarak CDU/CSU ve SPD arasında oluşacak bir “büyük koalisyon” olarak orta-
ya çıkmıştır. Bu bağlamda iki parti arasında göç ve ekonomi politikalarında ortak ilkeler 
üzerinde uzlaşarak koalisyon görüşmelerine başlama kararı alınmıştır (Debets, 2025). 8 
Mart 2025 tarihinde tamamlanan istikşafi görüşmelerin ardından ortak bir metin yayın-
lanmıştır.

Buna göre CDU/CSU ve SPD arasında yapılan istikşafi görüşmelerin temel hedefi, 
ülkenin karşı karşıya olduğu ekonomik ve siyasi zorluklara güçlü bir koalisyonla yanıt 
vermek olmuştur. Ortak metinde Almanya’nın hem iç hem de dış politikada istikrar arayışı 
ve toplumsal dayanışmanın güçlendirilmesi vurgulanmıştır. Taraflar, Almanya’nın moder-
nizasyonu, ekonomik büyümenin sürdürülebilirliği ve toplumsal bütünlüğün sağlanması 
konularında mutabakata varmıştır (CDU, CSU & SPD, 2025, s. 1).

Öne çıkan en önemli maddelerden biri, 500 milyar Euro’luk dev bir altyapı yatırım fonu 
oluşturulmasıdır. Bu özel fon, 10 yıl boyunca özellikle sivil ve nüfus koruma, ulaşım altya-
pısı, enerji, eğitim, bilim, sağlık ve dijitalleşme gibi alanlara yatırımlar için kullanılacaktır. 
100 milyar Euro’luk kısmı ise eyaletler ve belediyelere aktarılacaktır (CDU, CSU & SPD, 
2025, s. 2). Bu hamleyle Almanya’nın altyapı sorunlarının çözülmesi ve ülkenin rekabet 
gücünün artırılması hedeflenmektedir.

Görüşmelerde üzerinde uzlaşılan bir diğer önemli konu ise savunma harcamaları ol-
muştur. CDU/CSU ve SPD, Almanya’nın savunma bütçesini artırmayı ve NATO hedefle-
riyle uyumlu şekilde savunma kapasitesini güçlendirmeyi kabul etmiştir. Federal bütçe-
deki savunma harcamaları, gayrisafi yurtiçi hasılanın (GSYH) %1’i oranında “borç freni” 
(Schuldenbremse) kapsamına alınacak, ek harcamalar ise bu kapsam dışında tutulacak-
tır (CDU, CSU & SPD, 2025, s. 2-3).

Göç ve entegrasyon politikası da görüşmelerin öne çıkan başlıklarındandır. Metinde 
nitelikli iş gücü göçünün teşvik edileceği belirtilirken, düzensiz göçle mücadelenin güç-
lendirileceği vurgulanmıştır. Düzensiz göçün yarattığı baskıların azaltılması ve kamu alt-
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yapısına yükün hafifletilmesi amaçlanmaktadır. Aynı zamanda Almanya’nın bir göç ülkesi 
olduğu ve göçmen kökenli insanların toplumsal uyumunun destekleneceği ifade edilmiştir 
(CDU, CSU & SPD, 2025, s. 8).

Ekonomik büyümenin sağlanabilmesi için bürokrasinin azaltılması, dijitalleşmenin hız-
landırılması ve modernizasyon reformlarının hayata geçirilmesi üzerinde de uzlaşılmıştır. 
Ayrıca, doğu Almanya eyaletlerine yönelik yatırımların devam ettirileceği ve toplumsal 
kutuplaşmanın azaltılması için politikalar üretileceği belirtilmiştir (CDU, CSU & SPD, 
2025, s. 7).

Dış politikada ise Almanya’nın Ukrayna’ya desteğinin süreceği, Avrupa Birliği’nin sa-
vunma ve rekabet gücünün artırılacağı belirtilmiştir. Ayrıca Almanya’nın Avrupa’da liderlik 
üstleneceği vurgulanarak küresel sorumluluklarını artıracağı ifade edilmiştir (CDU, CSU 
& SPD, 2025, s. 6).

İstikşafi görüşmelerde de görüldüğü gibi kurulacak yeni koalisyonun önceliğinin Al-
manya’nın iç ve dış güvenliğinin güçlendirilmesi, ekonomik büyümenin sürdürülebilir şekil-
de sağlanması ve toplumsal bütünlüğün korunmasıdır. Koalisyonun ekonomik hedeflerine 
ulaşabilmesi için ortaya koyduğu plan ise yeni bir tartışma olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Görüşmeler sırasında Almanya’nın “borçlanma freni” (Schuldenbremse) kuralı en tartış-
malı başlıklardan biri haline gelmiştir.

Bu bağlamda CDU/CSU ve SPD’nin mutabakat metninde uzlaştığı borçlanma konu-
sunda yapması gereken anayasa değişikliğine karşı Yeşiller’in başlangıçta “borçlanma 
freni”nin korunmasına yönelik bir tavır aldığı görülmektedir. Fakat uzun süren tartışma-
ların ardından CDU, SPD ve Yeşiller arasında uzlaşmaya varılmış ve borç freni reformu 
üzerinde anlaşma sağlanmıştır. Bu anlaşmaya göre, Almanya önümüzdeki on yıl içinde 
savunma ve altyapı için 1 trilyon Euro’ya kadar harcama yapabilecektir (Paternoster, 
2025a). Bu reform, Almanya’nın yatırım ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için ciddi bir mali 
esneklik sağlamıştır.

Reformun parlamentoda kabulü ise özellikle Friedrich Merz liderliğinde kurulacak yeni 
hükümetin önemli bir zaferi olarak değerlendirilmektedir. Mecliste üçte iki çoğunlukla 
onaylanan reform sayesinde savunma ve altyapı harcamaları için milyarlarca Euro’nun 
önü açılmıştır(Paternoster, 2025b). Bu durum Almanya’nın NATO yükümlülükleri ve mo-
dernizasyon hedefleriyle uyumlu bir mali zemine kavuşmasını sağlamıştır.
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TRUMP 2.0 DÖNEMİNDE ABD’NİN AB VE ALMANYA İLE İLİŞKİLERİ

Trump 2.0 Döneminde 
ABD’nin AB ve
Almanya ile İlişkileri

ABD Başkanı Donald Trump, Almanya’daki seçim sonuçlarını “Bugün Almanya ve Do-
nald Trump adındaki beyefendinin liderliğindeki ABD için büyük bir gün” ifadeleriyle de-
ğerlendirmiştir. Trump, Almanya halkının enerji ve göç konularındaki mevcut politikalar-
dan bıktığını ve seçim sonuçlarının bu memnuniyetsizliği yansıttığını belirtmiştir (Anadolu 
Ajansı, 2025).​

Bu açıklamanın öncesinde 14-16 Şubat 2025 tarihinde gerçekleşen Münih Güvenlik 
Konferansı’na ABD’yi temsilen katılan Başkan Yardımcısı J. D. Vance, Avrupa Birliği’ne 
yönelik sert eleştirilerde bulunmuştur. Vance, Avrupa’da ifade özgürlüğünün kısıtlandığını 
ve göç politikalarının kontrolden çıktığını savunarak, bu durumların demokrasiyi tehdit et-
tiğini ifade etmiştir. Ayrıca, Avrupa’daki bazı siyasi partilerin dışlanmasını eleştirerek, de-
mokratik süreçlere herkesin dahil edilmesi gerektiğini vurgulamıştır (Avrupa’dan Bülten, 
2025).​ Vance ayrıca güvenlik harcamalarına yönelik ABD’nin AB’ye daha önce verdiği 
desteği de sert bir dille eleştirmiştir.

Vance’in bu eleştirilerine Almanya’da bazı isimlerden tepkiler gelmiştir. Başbakan Olaf 
Scholz, Vance’in açıklamalarını “kabul edilemez” olarak nitelendirirken, CDU lideri ve 
şansölye adayı Friedrich Merz de Vance’in söylemlerini “nüfuz alanını aşan bir yaklaşım” 
olarak değerlendirmiştir. Merz, Avrupa’nın kendi değerlerine ve demokratik süreçlerine 
saygı gösterilmesi gerektiğini vurgulamıştır (Werkhäuser,2025).​

Friedrich Merz, seçim kampanyası sırasında da Almanya’nın savunmasının artık ABD 
güvencesi altında olmadığını vurgulamış ve Avrupa’nın kendi kapasitesini güçlendirmesi 
gerektiğini belirtmiştir. Ayrıca, Avrupa’nın ABD’den daha bağımsız hareket etmesi çağrı-
sında bulunarak NATO’nun geleceğine dair endişelerini dile getirmiştir (Dejevsky, 2025).
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Sonuç 

2025 Almanya Federal Meclis seçimleri ülkenin siyasal ve toplumsal yapısındaki dö-
nüşümün önemli bir göstergesi olmuştur. Seçim sonuçları özellikle aşırı sağ popülist söy-
lemleriyle dikkat çeken AfD’nin ana muhalefet konumuna yükselmesiyle Almanya’da ra-
dikal sağ söylemlerin merkez siyaseti zorladığını ve geleneksel partilerin ciddi oranda 
seçmen ve oy kaybına uğradığını göstermiştir.

Seçmen davranışları incelendiğinde, bölgesel ve demografik kırılmaların Almanya si-
yasetinde belirgin hale geldiği görülmektedir. Doğu Almanya’da AfD’nin yükselişi, eko-
nomik ve sosyal güvencesizliklere karşı seçmen tepkisinin bir yansıması olarak okunabi-
lirken; genç seçmenlerin Sol Parti ve AfD arasında kutuplaşması, merkez siyasetin genç 
kuşaklar nezdindeki temsil krizini ortaya koymaktadır. Ayrıca, 41 göçmen kökenli millet-
vekilinin parlamentoya girmesi, Almanya’nın demografik çeşitliliğinin meclise daha güçlü 
yansıması açısından önemli bir gelişme olarak dikkat çekmektedir.

Seçim sonrası oluşan koalisyon arayışları ve üzerinde uzlaşılan borç freni reformu, 
Almanya’nın önümüzdeki dönemde hem ekonomik hem de güvenlik alanlarında daha 
proaktif bir politika izleme arayışında olduğunu göstermektedir. Altyapı fonu ve savun-
ma harcamalarının artırılması, Almanya’nın uluslararası alanda daha etkin bir aktör olma 
hedefini desteklemektedir. Ayrıca bu durum ABD-AB ilişkileri için de kritik öneme sahip-
tir. ABD’de Donald Trump’ın yeniden başkan seçilmesiyle birlikte transatlantik ilişkilerde 
yaşanması muhtemel gerilimler, Almanya’nın dış politika stratejisini de dönüştürmektedir. 
Almanya, önümüzdeki dönemde AB içinde daha fazla liderlik üstlenme ve savunma ala-
nında kendi kapasitesini artırma yoluna gitmektedir.

Sonuç olarak, 2025 seçimleri Almanya için sadece bir iktidar değişimi değil, aynı za-
manda uzun vadeli bir siyasal ve toplumsal yeniden yapılanma sürecinin başlangıcı ol-
muştur. Almanya’nın bu yeni dönemde karşı karşıya olduğu en önemli meydan okuma ise 
demokratik değerleri koruyarak toplumsal kutuplaşmayı azaltmak, ekonomik ve sosyal 
yapıyı güçlendirmek ve uluslararası alanda etkin bir rol üstlenmektir.
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